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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48056001-053-10 (D.A.S.G. 53/10)
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA, SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA SOLICITADOS POR EL
CONSEJO DE COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD
PUBLICA, Y LA DIRECCION DE PROTECCION CIVIL.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 21 de Diciembre del 2010, dia ¥ momento sefiaglados en |a
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de |a Subsecretaria de
Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita
en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. LIC. EDUARDO E.
GOMEZ ANCER, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria
de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXV y XXVII, de la Ley Organica de Ia
Administracién Publica para el Estado de Nuevo Leodn, en debida concordancia
con lo dispuesto por los articulos noveno y deécimo primero transitorios y demas
relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo
establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con Ia presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios: EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA. en representacion del C. LIC. ALEJANDRO
GARZA Y GARZA Titular de |a Procuraduria General de Justicia en e Estado; EL
C. RAFAEL PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LOMBARDO V.
GUAJARDO GUAJARDO, Secretario de Obras Publicas del Estado: LA G. C.p. /

ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacién del DR. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de |a Contraloria y Transparencia Gubernamental:

f'/J
del C.P. OTHON RUIZ MONTEMAYOR, Secretario de Desarrollo Econémico y EL
C. LIC. CARLOS IVAN PERNA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asf como los invitados especiales v los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a |Ia
Subasta Electrénica Inversa No. 48056001-053-10 (D.A.S.G. 23/10), Adquisicién
Integral de Y
'.\_/‘<
Subsecretaria de Administracian F , ecretaria de ._ '.

de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia, Secretaria de Seguridad
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Seguridad Publica, y la Direccién de Proteccién Civil, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo
dispuesto por los articulos 103 y 104 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL
C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, quien procede a dar inicio al Foro de
Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan
respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, unas una vez
presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del
término establecido:

Proveedor_399: (12/21/2010 10:09:17 AM) de las partidas 1,2, 3 y 4 se podra extender el
tiempo de entrega a 30 dias 9

Proveedor_384: (12/21/2010 10:21:48 AM) Para la partida 2 podemos surlir en otros
colores que no sean plata por la epoca que es dificil tener de ese color?

Proveedor 384: (12/21/2010 10:22:37 AM) Para todas las partidas nos darian tiempo de
entrega de 30 dias de firma contrato?

Proveedor_121: (12/21/2010 10:38:33 AM) por cierre de afio para las paridas 1,2,3,4
podrian extender el tiempo de entrega a 30 dias

Proveedor_399: (12/21/2010 10:40:35 AM) para la partida 2 |, se podran aceptar olros
colores ?

Proveedor_I21: (12/21/2010 10:44:46 AM) para la partida 2 se podran surtir en diferentes
colores debido a escases de producto

Proveedor_31: (12/21/2010 11:47:37 AM) de Ia partida 5 las unidades las quieren sin aire
acondicionado

Proveedor 31: (12/21/2010 11:53:40 AM) de la partida 7 hay 2 rojos ¢l rojo cereza v el
rojo flama, podria ser cualquiera

Proveedor_276: (12/21/2010 12:38:39 PM) En la partida 6 nos autorizan 75 dias a la firma
de contrato debido a que son unidades en proceso de ordenacion por el modelo que
solicitan

Proveedor_124: (12/21/2010 1:25:14 PM) De las partidas 1,2,3,y 4 necesitamos cuando
menos 30 dias para poder surtir todas estas partidas por procesos y tiempos actuales de
planta armadora

Proveedor_124: (12/21/2010 1:25:19 PM)

Proveedor_124: (12/21/2010 1:25:19 PM)

Proveedor_124: (12/21/2010 1:25:21 PM)

Proveedor 124: (12/21/2010 1:25:23 PM)

Proveedor_124: (12/21/2010 1:25:24 PM)

Proveedor 124:(12/21/2010 1:25:26 P
Proveedor 124: (12/21/2010 1:25:27 PM)
Proveedor 124: (12/21/2010 1:25:27 PM) s e
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Proveedor_124: (12/21/2010 1:26:41 PM) Para la partida 2 pueden ampliar pama de
colores? '

Proveedor_124: (12/21/2010 1:27:38 PM) Referente partida 1 ,podrian ampliar gama de
colores?

Proveedor_124: (12/21/2010 1:28:23 PM) Para la partida 3 se necesitan 45 dias para
entregas,podrian concederlo?

Proveedor_124: (12/21/2010 1:29:04 PM) De la partida 4, el rojo que necesitan es el flama
5

Proveedor_353: (12/21/2010 1:37:49 PM) con respecto a la partida 8, se pueden surtir en
diversos colores 797

Proveedor_353: (12/21/2010 1:38:51 PM) Con respecto a la partida 10 las redilas son
medidas estandar?

Proveedor_379: (12/21/2010 1:43:20 PM) Para la partida 5 las camionetas ram ST llevan
clima?

Proveedor_379: (12/21/2010 1:58:36 PM) Para la partida 5, se pueden surtir en diversos
colores disponibles a la fecha?

Proveedor_379: (12/21/2010 2:01:50 PM) Para la partida 7.Jeep Sahara 4X4 solicitan
automatico,en caso de no haber en el modelo 2011 ,s¢ podria surtir con transmision manual

estandar? \
Proveedor_379: (12/21/2010 2:02:20 PM) Para esta misma partida la numero 7 el color rojo ﬁ}
es el flama?

Proveedor_31: (12/21/2010 2:27:53 PM) para la partida 5 pueden aceptar en diversos

colores

Proveedor_31: (12/21/2010 2:28:29 PM) podrian dar alguna otra opcion en cualto al color

dle jeep

Proveedor_31: (12/21/2010 2:30:00 PM) para la partida 6 podrian aceptar unidades crew

cab slt 2500 4x4. /)

/1
PREGUNTA 1.- Proveedor_399: (12/21/2010 10:09:17 AM) de las partidas 1.2, 3 y L’
4 se podra extender el tiempo de entrega a 30 dias. J

RESPUESTA: Para las partidas 1, 3 y 4, se amplia el plazo de entrega a 30 dias y
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En /
cuanto a la partida 2 Apegarse a las Bases.

#

PREGUNTA 2.- Proveedor_384: (12/21/2010 10:21:48 AM) Para la partida 2
podemos surtir en ofros colores que no sean plata por la época gue- s-dificittener
de ese color.

lanco solamente.
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PREGUNTA 3.- Proveedor 384: (12/21/2010 10:22:37 AM) Para todas las
partidas nos darian tiempo de entrega de 30 dias de firma contrato.

RESPUESTA: En lo gue respecta a las partidas 1, 3 y 4, se amplia el plazo de
entrega a 30 dias y naturales posteriores a la fecha de Ia firma del contrato
correspondiente. En cuanto a las demés partidas apegarse a las Bases.

PREGUNTA 4.- Proveedor_121: (12/21/2010 10:38:33 AM) por cierre de afio para
las paridas 1,2,3.4 podrian extender el tiempo de entrega a 30 dias.

RESPUESTA: Para las partidas 1, 3 y 4, se amplia el plazo de entrega a 30 dias y
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En
cuanto a la partida 2 Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 5.- Proveedor_399: (12/21/2010 10:40:35 AM) para la partida 2, se
podran aceptar otros colores.

RESPUESTA: Si, la gama de colores se ampliara a gris y blanco solamente.

PREGUNTA 6.- Proveedor_121: (12/21/2010 10:44:46 AM) para la partida 2 se \?}\
podran surtir en diferentes colores debido a escases de producto.

RESPUESTA: Si, la gama de colores se ampliara a gris y blanco solamente.

PREGUNTA 7.- Proveedor_31: (12/21/2010 11:47:37 AM) de la partida 5 las
unidades las quieren sin aire acondicionado. i

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 8.- Proveedor_31: (12/21/2010 11:53:40 AM) de la partida 7 hay 2
rojos el rojo cereza y el rojo flama, podria ser cualguiera.

RESPUESTA: Podran cotizar cualguier color, preferentemente deberan de cotizar
color rojo flama, no deberan de excederse de los 30 dias de tiempo de entrega.

PREGUNTA 9.- Proveedor_276: (12/21/2010 12:38:39 PM) En la partida 6 nos
7 autorizan 75 dias a la firma de contrato debido a que son unid en proceso de
lﬁ. ordenacion por el modelo que solicitan.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
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PREGUNTA 10.- Proveedor_124: (12/21/2010 1:25:14 PM) De las partidas 1,2,3,
y 4 necesitamos cuando menos 30 dias para poder surtir todas estas partidas por
procesos y tiempos actuales de planta armadora.

RESPUESTA: Para las partidas 1, 3 y 4, se amplia el plazo de entrega a 30 dias y
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En
cuanto a la partida 2 Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 11.- Proveedor_124: (12/21/2010 1:26:41 PM) Para la partida 2
pueden ampliar gama de colores.

RESPUESTA: Si, la gama de colores se ampliara a gris y blanco solamente.

PREGUNTA 12.- Proveedor_124: (12/21/2010 1:27:38 PM) Referente partida 1
podrian ampliar gama de colores.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 13.- Proveedor_124: (12/21/2010 1:28:23 PM) Para la partida 3 se \Ff\
necesitan 45 dias para entregas, podrian concederlo.

RESPUESTA: En cuanto a la partida 3, se amplia el plazo de entrega a 30 dias y
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente

/)
PREGUNTA 14.- Proveedor_124: (12/21/2010 1:29:04 PM) De la partida 4, el rojo | =
que necesitan es el flama. / g

RESPUESTA: Si /

PREGUNTA 15.- Proveedor_353; (12/21/2010 1:37:49 PM) con respecto a Ia
partida 8, se pueden surtir en diversos colores.

RESPUESTA: Si, la gama de colores se ampliara a gris y blanco solamente.

PREGUNTA 16.- Proveedor_353: (12/21/2010 1:38:51 PM) Con respecto a la
partida 10 las redilas son medidas estandar. _

Q RESPUESTA: Redilas mas grandes de lo normal.
.);

Secretariade | o=

Subsecretaria de Administracid
- FINANZAS Y TESORERIA | 4.8
Neﬂeﬂ e IR # GENERAL DEL ESTADO | ML




Gobierne s« Estado

Gobierno ﬁara Todos

PREGUNTA 17.- Proveedor_379: (12/21/2010 1:43:20 PM) Para la partida 5 las
camionetas ram ST, llevan clima.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 18.- Proveedor_379: (12/21/2010 1:58:36 PM) Para la partida 5, se
pueden surtir en diversos colores disponibles a la fecha.

RESPUESTA: 3i, la gama de colores se ampliara a gris y blanco solamente.

PREGUNTA 19.- Proveedor_379: (12/21/2010 2:01:50 PM) Para la partida 7.Jeep
Sahara 4X4, sclicitan automatico, en caso de no haber en el modelo 2011, se
podria surtir con transmision manual estandar.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 20.- Proveedor_379: (12/21/2010 2:02:20 PM) Para esta misma
partida la numero 7 el color rojo es el flama. \N;}\

RESPUESTA: Podran cotizar cualguier color, preferentemente deberan de cotizar
color rojo flama, no deberan de excederse de los 30 dias de tiempo de entrega.

PREGUNTA 21.- Proveedor_31: (12/21/2010 2:27:53 PM) para la partida 5
pueden aceptar en diversos colores. N

| o
| 7
RESPUESTA: Si, la gama de colores se ampliara a gris y blanco solamente. # k/

|
PREGUNTA 22.- Proveedor_31: (12/21/2010 2:28:29 PM) podrian dar alguna otra L‘
opcién en cuanto al color del jeep.

RESPUESTA: Podran cotizar cualquier color, preferentemente deberan de cotizar
color rojo flama, no deberan de excederse de los 30 dias de tiempo de entrega.

PREGUNTA 23.- Proveedor 31: (12/21/2010 2:30:00 PM) p la partida 6 /
podrian aceptar unidades crew cab slt 2500 4x4. / sl

e

Se hace del conocimiento de los participantes que las resp s-y modificaciones
que dentro de la presente sesion modifiquen e} ntenido de las bases de la
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Subasta, seran obligatorias a partir de

esta fecha, sirviendo la presente de

notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de

MNuevo Ledn.
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ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL C.P.
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“LIG-YADIRA A. VILLANUEVA CABRIELES

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE

JUSTICIA EN EL ESTADO.

LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA

POR LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA.

LIC. MA. DE LOURDES WILLIAMS COUTTOLENC

POR EL CONSEJO DE COORDINACION DEL
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INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA

Hoja de firmas pertensciente al acta de Fore de Aclaraciones relative a la Subasta Electronica Inversa No.
48056001-053-10 (D.AS.G. 53/10), Adquisicidn de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia,
Secretaria de Seguridad Publica selicitados por el Conssjo de Coordinacion dal Sistema Integral de Seguridad
Publica, y la Direccion de Proteccisn Civil,
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